
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 21. jūlijā         Nr. 12 

 

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

Sēdi atklāj plkst.16:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Ligita PAUNIŅA 

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS  

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE   

 

Sēdē nepiedalās: 

Jānis ANSPOKS -- nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris ERTS – atrodas Rīgā; 

Valentīna LINIŅA – bērēs; 

Juris URTĀNS – aizņemts darbā; 

Aigars ZĪMELIS – atrodas Ventspilī 

 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Līga Upeniece – projekta koordinatore; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 



 

2 

 

Inta Klindžāne – juriste; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Anita Vjakse – Salas pamatskolas direktore 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

1. Par Salas pamatskolas direktora apstiprināšanu amatā. 

2. Par Romāna Petrova iesnieguma izskatīšanu. 

3. Par Preiļu novada domes dalību programmas “Latvija - Lietuva” projektu konkursā. 

4. Par Preiļu novada domes projekta pieteikuma sagatavošanu 9.2.4.2. pasākumam 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

īstenošanas pasākumi”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2016. gada 21. jūlija  ārkārtas domes sēdes darba kārtību:  

 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

1. Par Salas pamatskolas direktora apstiprināšanu amatā. 

2. Par Romāna Petrova iesnieguma izskatīšanu. 

3. Par Preiļu novada domes dalību programmas “Latvija - Lietuva” projektu konkursā. 

4. Par Preiļu novada domes projekta pieteikuma sagatavošanu 9.2.4.2. pasākumam 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

īstenošanas pasākumi”. 

 

1. § 

PAR SALAS PAMATSKOLAS DIREKTORA APSTIPRINĀŠANU AMATĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par Salas pamatskolas direktora apstiprināšanu amatā, konstatēts: 

1. 2016. gada 30. jūnijā pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr. 32 “Par Valentīnas 

Liniņas iesnieguma izskatīšanu”, saskaņā ar kuru, Salas pamatskolas direktore atbrīvota no 

ieņemamā amata pēc pašas vēlēšanās.  

2. No 2016. gada 7. jūnija līdz 27. jūnijam izsludināts konkurss uz vakanto Salas pamatskolas 

direktora amatu. Pieteicies viens pretendents. 

3. Ar domes priekšsēdētājas 2016. gada 7. jūnija rīkojumu izveidota komisija 5 locekļu 

sastāvā, konkursa pretendentu izvērtēšanai. 

4. Saskaņā ar konkursa komisijas iesniegto izvērtēšanas protokolu, Salas pamatskolas 

direktora amatam tiek izvirzīta Anita Vjakse. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, „Izglītības 

likuma” 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.397 (2015.gada 

14.jūlijā) Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība, 

 



 

3 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele); 

PRET –   nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Salas pamatskolas direktora amatā Anitu Vjaksi, personas kods 140866-

12152. 

2. Lēmums stājas spēkā pēc saskaņojuma saņemšanas no LR Izglītības un zinātnes 

ministrijas “Izglītības likumā” noteiktajā kārtībā. 

3. Desmit darbdienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, iesniegt lēmumu Izglītības 

kvalitātes valsts dienestā izmaiņu veikšanai Valsts izglītības informācijas sistēmas 

iestāžu reģistrā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. LR Izglītības un zinātnes ministrijai, Izglītības kvalitātes valsts dienestam 

 

2. § 

PAR ROMĀNA PETROVA IESNIEGUMU IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, I. Klindžāne) 

Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Romāna Petrova  2016.gada 

28.jūnija iesniegumu, reģ. Nr. 5-17/554P, par atbrīvošanu no skolas direktora darba 

pienākumiem pēc paša vēlēšanās un 2016.gada 18.jūlija iesniegumu, reģ. Nr. 5-17/617 P ar 

lūgumu piešķirt ikgadējo atvaļinājumu un pagarināt uzteikuma termiņu par atvaļinājuma 

laiku, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele); 

PRET –   nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Romānu Petrovu no Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora 

amata no 2016.gada 17.augusta. 

2. Izsludināt konkursu uz Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora amatu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. R. Petrovam, 

2. Preiļu novada BJSS 

 



 

4 

 

3. § 

  PAR PREIĻU NOVADA DOMES DALĪBU PROGRAMMAS “LATVIJA- 

LIETUVA” PROJEKTU KONKURSĀ 

(M. Plivda, L. Upeniece, I. Liepniece, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, Eiropas Savienības strukturālo 

un investīciju fondu mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība 2014 - 2020” gadam “Latvijas- 

Lietuvas” pārrobežu sadarbības programmas īstenošanas uzsākšanu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele); 

PRET –   nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Preiļu novada domei sadarbībā ar biedrību Eiroreģions „Ezeru zeme” iesaistīties 

projekta „Ekotūrisma attīstība Latvijā un Lietuvā, uzlabojot un aizsargājot ūdens 

vidi”  pieteikuma sagatavošanā, un, projekta apstiprināšanas gadījumā, kā projekta 

partnerim piedalīties projekta īstenošanā ar pašvaldībai maksimāli pieejamo projekta 

summu 128 456.26 EUR apmērā (t.sk. 85% ERAF finansējums (109 187.82 EUR), 

15% pašvaldības līdzfinansējums (19 268.44 EUR)).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja: L. Upeniece 

 

Nosūtīt:  

1. Attīstības daļai 

 

4. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PROJEKTA PIETEIKUMA SAGATAVOŠANU 

9.2.4.2 PASĀKUMAM "PASĀKUMI VIETĒJĀS SABIEDRĪBAS VESELĪBAS 

VEICINĀŠANAI UN SLIMĪBU PROFILAKSEI" ĪSTENOŠANAS NOTEIKUMI” 

(M. Plivda, L. Upeniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 6. punktu, MK noteikumiem Nr. 310 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši, 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem", 9.2.4.1. pasākuma 

"Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi" un 9.2.4.2. pasākuma 

"Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" īstenošanas 

noteikumi”, Centrālās un finanšu līgumu aģentūras uzaicinājumu Preiļu novada domei 

iesniegt projekta pieteikumu ( 12.07.2016.; 39-2-60/3760): 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele); 

PRET –   nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Sagatavot un iesniegt Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta iesniegumu “Pasākumi 

Preiļu novada vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
ar projektam pieejamo kopējo attiecināmo finansējumu 116 915,00 EUR, tai skaitā, 

ESF finansējums – 99 377,75 euro (85%) un valsts budžeta finansējums – 17 537,25  

euro (15%). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

5 

 

Pielikumā: Centrālās un finanšu līgumu aģentūras uzaicinājums uz 2 lpp. 

 

Sagatavoja L. Upeniece 

 

Nosūtīt: 

1. Attīstības daļai 

 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:12 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

 

 

Protokols parakstīts  2016. gada 22. jūlijā. 

 


